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Nejstaráí česká
tlvrawwaavrB- -
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'ul pik iuvltlvt velko- - i maloobebod

ÍJdolejl
Jmenované tínoy

Sk Ipachcrs IHatíonal fflanh
Můžete se na Packert National banku gpolebnoutl

že Vámi bude v každém ohledu pracovat! pro dobro va-

šeho obchodu neb vašich zákazníků Na vklady časové

vyplácíme 4 procenta úroků

A W TIMJMJiLK president
] V CílAJJ it místojrcs UAKKY F TKUMBLK výp kastr
W ) 'OAI) infMloprcs T J SHANAIfAN výp kanlr

U ná? mluví m též cuky
SOUTH OMAHA - NEDRA8KA

24 a N ul South Omaha

"KAPITÁL A PŘEBYTEK $18000000"
ÚŘEDNÍCI A fclDITELÉ:

C r McOEEW president A II rBICKE
1 E GIXDIULL Biitopreídent W 0 LAMBEBT

L M LOED pokladník W P ADKINS

Z L HOWE H O EDWAEDB

A 11 BEEOQUIBT E A EEED

8 anvím cementem a
veékerým stavebním

materiálem

i

(
3itř I

t
7 VU-rť- l 7jjilat)t mkal neí kdekoli?

i i proc órokfi na čaiové vklady Prodej lodních líatkft

mítí propnldeiie tuhou práci by

Millera porazil

tW: Vzornfi zařízený řitznícký
závíxl vlaatní

BENEÓ a FLÍDR
v čísle 2012 Q ulice

Nejlejmí druhy mana a znamenité

uzeniny vhodní výroby' vždy čer-

stvé na ruce 341

Přijďte a přeavédéte ad
— John (iroff zaměstnaný při

Htrojnietví v jatkúeh Cudaby ti

zueliyuen byl jří správce

jednoho stroje řemenem a zlome'

na mu levá ruka a zároveň rame-

no mu poroucháno
j'-?-y Bude zima bude mraz a

nechcete li zmrznout!

JOSEF PÍPAL
168 již 21 ul South Omaha

opatří va kamny jakéhokoliv

jind D&1 mohou Vám poalonžiti
i U nit 10 mluví fcetky

ublfm všeho druhu
a MjlepAl Jkoti ca Mjmlroajfti ceny
Obraťt m itejvéUi důvirou on u

tlenou firmu v olí ntou[''ijl Jmou v6ť

linou kmjaoé a budo Vám oehoínASo Omaha i
roztomilé ilévřátko a Františka

a Františky Horákových na 10 li

l ul o sťatiého eblajteěka Mat-

ky i dítky těší se zdraví a naléza-

jí se v ošetřování porodních ba-

biček Kolíkové % škodové íj

I

QOOUOCOCOCC

Adresář českých spolků

Tel Jed Sokol Omaha

odbývá vé pravidelné seli 6 ze každou
druhou středu v mřsící v a fot ve své
místnosti 2220 8o 13th Hlt Před-
seda Yt filhaj místopředseda K Frý-ze- k

tajemník K Řpalek 1230 So J2
Mt úíctník K Htcntfkn H12 So 13

Ht pokladník K Kautíký II '13p
&&d Palacký c 1 ZÚBJ

'%?' Zfljíwli nwbybíte když
%sí: píAlobenky dáte ú zhotovit! v

THE KOZY fcTUDIO

IVxlobízny vSefih velkotítí za ce-

py ngrijýňí a provedení to nej-lejif- ií

V kažílfrt pHpalý nejdříve

ťajilřt do 2!Mf

KOZY STUDIO

24 a h ul Sout h Omaha

— VWI) ti "líoidyiikiři" kte

poctivi po)outUoo
Promluvt ni F J ritlnm

Crosby -- Kopíetz
Cascy Co

Úřadovna í 335 N 24 Street
SOUTH OMAHA

druhu že te u nich budete cititi yjý" 17 druhů zahradních

v ceně $1115 za 10 centů do-- 1

jako — lnu jako v ráji Trub ke
1 1 1 „tt tn An I

Win J Brennín jtviUi-rt-

Ff 3 Tlil MlíaUpfcílNKíta

fiínk Koutdký tAjcmulk
B HorAínk okludiiik

kamnům má na ukladé celé fůry
Pakli vám fičí rozbitým oknem tu

poslouží vám isklem znamenité ja-

kosti Má též víc co patří do
odboru Přeuvčdčte sel

MU

pnu ku iwiaiHiiij oe„„i „„„
k0fÁ fnvM„M „0je n„MM kHř(Jou

si předplatí $100 na "Teak o--
jtvrtou mMH ve sjolkov místnosti

Ami'rii'ký Venkov" ' Hokolovní Pfcdsedn Krl Pavlík 1513

jíž 10 ul tiijemiilk Htnn fterpán
"~ jm '

22'I0 j}„ II ul pokliidnik Arit Hílek
KRAJAN VÁCLAV PIVOŇKA již 4 u)f úíctnlk VAclnv ítlalia 170t

ZEMŘEL ' j 1240 jií 13 iiliRi

— —- Lože Vérnost ZApadu c 474 B J A

Byl jedním z pionýrů mčata So '"U'ývi sví pmvhieine sckfiz každou

a („ létvrtou neděli v městci ve 2 hod oilpo)

Miř
--~ Sleéna M iiiihlmanova

Uifolu přijela ilo South Omahy
na veselku jedné přítelkyně a

nyní náéelnfk tajné policie má

ílžábek a hledáním šatstva zroíriS-n-

mlalé dámy Sdiází jí eestov- -

Ringer & Bednář
právníci a obhájci

UfHiiovii v OiN(OU Block 424 mi
U ulic ft)iJ

Krujiii iitMji H!!itot rbui ti
Iržitintt u uttn fienkt ItH pfOJdflt
Tí)1 liouth 973 — 0 OMAHA NBa

' 'át m tli A i tijA fníait tutui ťfté truí ti ill 11 n tá

!i:i 11 Willlnm ul Při'dscda John Yi- -

ré Hí liril jiiiíjHiicly uMor t

JimJ Mokol min uloii nedali mt vy-

vedli! Síň iifiiriH'knft byla ílo
mÍMtiY-k- ři fu w vIívíkIIo

rozlioílnf fiowouí nfrwnky (ípl-íií- í

vyílaHlo

jV CHCETE-L- I mítí podobiz-n-u

vaél neb nékobo z vašich mi-

láčků zvilhenoM a práci tu nejlep-í- í

obraťte se na
JOS STÉRBU

2014-1- 6 Q ul So Omaha Nebr

Provedení zaručeno — Cenu

idélí obratem poSty 34tf
r4 uifslnM nuly v

"íidi')í Ví'"er bylíi t)ia''l o to

niífjf lí (iří 1'říifí voll'í [Kíiižfvliiy

lífi Vfdí-bii- í droj' řfb bjilloty

V sobolu dne ') března 1912 rhU I2t) Ho Jfllh Mtr Hpravodlnost

v 10 hod dopoledne Mkonal na Nvé Antonia Hynci klerkyiič Anna Yechn

:? nir iioHiiiumcn iviarKfia
pěkne ZHřzcéarmé naléa

)liM m[
se nedaleko meala Houth Ihilliliy Al)lm i)vltf{l](} MíiosrdcuHtví Františka

Jjb 25% arážky na v&ecky

"overalio" po eelý tento měníc u

CUT PRICE SHOE STORE

2107 N ulice

V příští nedělí už "j aj j

ehrajc nám Kroužek "líaj—
Kaj-L- aj"

jí-- i tom o rjiliiíltt veselou

postará mt "fiídlo" fipiéka

(zářící vly juko svíčka)

Kpolcčníeí "Stelou" Mírovou

Malý statkář Ktajdft "Kopeěek"

"Klotyldy" avé vřrjý mirlb--

v ínkofrnito přijde juko "fotí"
užívá lam ííiru slastí

(žena pak ho za to i"zmatí") —

v útMiij fini zbude tframofon

Pékné tsdívání mní přátelé

poskytne vám příští neděle
H Kopečkem M cblité ZBpéjteí

NigMí ífi iftin — jenom Mám —

též na nutit nenechám —

a ilso #ínž Jarošů Kpéjte!
c to na severovýchodním rohu

21 a Q ul a začátek punkto v 8

hodin večer

ffl Po l'i)ý tlJtO lf)íí! USC- -

třítoe Vám peníze na všceh "ovcr-)- "

při mísk 25 procent
CtJT PRICE 8H0E 8T0RE

2107 N ulice

Pan Fr Koutský uvědomil

mcntakého kb-rk- a že odmítá býti

kandidátem pro úřad mayora na

občanském lístku Zároveň ozná-mi- l

mu ž m přej' aby jméno je-h- o

vySkrtnuto bylo z republikán-
ského lístku kdež obdržel nomi-

nací do ňřadu požární a policejní
komiae

hvalnó známý krajan pan Vicluv nijiřck prfivydkyne Mario Ilofř-'ívoók- a

ve sliíí 04 loků man vnitřní strň Josef Novák ven- -

jkovnl striž KrantiSka Itcjnek výbor
Václav Pi vmika narodil se dne

MHud]iUi Mttri( jW(lř)i Marlo yasko a
2:1 března WH ve Votrybeeh o- - Anna ('lmrvat prapoieAnfk Frantisk
kres llblířské Junovlce v Cechách OítrHi spolkový lěkař Dr J M

V roku iMijr přidal hc 1 vojáku u firM uUry
i n t u: I cu Tnlla art t h n

SICI! K JlliUellllimU IMIlieieiii nu- - Brno™ kimv uu w v

i'U a j'Kl oti'í'iii ehviilnfj

mluílýeli krajunCi Fnut ÍAkti
Antonína řMuarda Karla Jowfa

h lana KaMalfi a Marie MaKerty-o- l

a Anny Moravcové z Wílber

Pan Kanál byl po h'tH hnbníkem

na Tenko Národním hřbitov?) ve

Wílía-- r n přál ni na témže hčbíto-v- é

býtí pííhřbi-- Třání jeho tudíž

vyhovéno a mrtvola dopravena
vlakem ifo Wílber v an'élí ráno

I'vl cleneiti řúílo llvézíla Svobody
in Vi 'S'il-- 1 ku kterému přcHtou-pi- l

oď řáílu Praha ve Wílber pří

véii iinazení N' v South Unazi'
Mimo toho patřil též k Táboru

ěastníl se války priisko-rakoiisk- é odbývá ví pravidelné LI5í! kaídoa
I Iriiliun nciliU v mAaďl o S hodin ad- -- - - - - - - - - -

v r Ihoo a na vojně 00 ro- -

poledni v Národní síni 13 a Willlnm ul
ku lHtí! V roku 1H74 pojal za

Vysloužilá předsedkyní Anna TomSS

maužídkii slečnu Joirboru a
Vinci Čermák 1473 80 16

ěkovil Z Ká'0Vll a V roku HHV) na Mtr náměstka Ludmila Tobbs ta--

ní íibďk a áaty přichystané k u

veHí-l- í a jiné ženské ma-

ličkostí Aatstvo cení si slečna

Dahlmiinova na 1ÓO00 Náéí-l-ní- l

myslí že předmély ty šikly
hc bcyocliyby né jakému noléjné-m- u

ženichovi který by rád vé

nastávající udělal pěkný prezent
a v tom směru zahájil své átrá-n- í

X'? ' A (''lověce ty vypaíláa

nyní ynamciiilé ! Kde vlastně ted

hastísf - - )! Jo holenku od té

doby co jsem se uvelebil v hotelu

JOSKY MELMUKY

418 ev 25 ul

jsem kabiiiák Znamenitá jídla

po česku upravená a každý i kra-

jané z venkova uéinf dobře za-

staví li se u něho když zavítají
ílo South Omahy 22tf

~~ Ku zprávě z minulého týdne
o pohřbu starého osadníka pana
Vác Pivoňky jehož pohřeb odbý-

ván byl v úterý minulého týdne
děláváme že týž konán byl za ve-

likého účastenství íb-nstv- řáidu

liooiid svého bratra Franka Pi- - j' mnicí Františka Čapek 1314 Martba
jol ňřetnlre Josefa Hudeček 1913 80

vonky
i

jciz v ty z eaa mcskai v '
12 ul pokliidnico Anna Krejčí 1411

ÍVíduiídi návštěvou vystěhoval se' Ho 1(5 ul dozorkynř Karolina tniíř:
Zižkfiv Dub í 115 WOW Pozň-Htalý-

Irueblícím vyHbvujertie

l'ro použití Mtrojft Ii!íiMvii)í #

élenosY- - rdy pro bal-lol- y

iepiiblíkifn'
ELEKTŘINA

Wid bych bye iižívhIÍ i lcktří

fiy Jí"I ijizlí kí mýlíte
Níídifí' m ol mu" hvYMí drit
vhíí-u- i iloniř Oflbadv zdarma

F P HAJNÝ
'IVI Office South {"' JiVidí ii- -#

South :m 25-- 1

— černoch Tou Myo ilontul

b konfliktu m jínm (!ha

irftwkiiem ohlrtln nřjnk kri-xotínk- y

a tu Ifawkin rnytl'ř že

řííliřt zpotil
b-ž- í Mayoví v ža-

ludku rozMzl tomuto břicho niomI

aby bo ie ladilo

ZUBNÍ LŽKAfc NOVÁK

Cřadovria v Continental bloeku

15 a DokkIhh ul pokoj tMxlo 4

iiad ÍJerjř riotbín(ř Co Na dru-

hém poaebwlí robovi rítnotL—
Telefon DoujM W1 Úřaduje
[!} v obydlí na 10 a Wiiliom ul
v pouze dofíoledne Tele-

fon v obydlí I) Ml 9 tř
— Minulou Mohotit zemřel zd

unii hlubokou houhImiM

%' NejvhoíliéjHfm mÍHti-- k

nakonpí ití kráinéhí a trvanlivého

výbor majetku Františka Peínk Marie
Micka a Františka TfoeNing k fondu
Anna Satrapa do Vclko-Výbor- Vinci
Čermák Anna Krejíí Mario Havlíček
Josef inu Hudeček a Fr Čapek íkolní

výbor Josefa Jelen a Jonufa Ort

Tábor Nebraaika Lípa t 183 WOW

adbývá vé icbQze: uvádeVÍ každý prv-
ní ítTrtck a obchodní kaidý třetí ít vrtí-
-k v mtsfcl v Sokolovně na jižní 1S

ul — Konmil Karel Frýzek mís tok oa-

su 1 Jan Křepíik pokladník A F No-

vák klerk Jiří Nováček prfivodčl Jon
Wolf vnitřní itráž Jot Hejduk a ▼

kovní nt rá ř J Cipra Delegáti do kon-

vence J01 Wolf a Frank Janda výbor
majetku na 3 roky Frank Janda Tá-

boroví lěkaři dr Petr dr Svoboda a

nábytku jent

JIOMK JMIKNJTDlíK ( ()

52V527 No 2lth & h St

fgr Dr B Diewtbíer rubní

lékař otevřel úřadovnu v č 71&--

716 City National Bank Za veik

s "hol f svou do Ameriky Přijeli

přímo do Omaky Vádav Pivoňka

obdržel zaměstnání v pivovaře a

mimo to jakožto výborný hudeb-

ník slušný obíma si přivydělal —

Jsa mužem přičinlivým a spoři-

vým uchoval si za pomoci své

družky během čtyř let tolik že

mohl Mmýšlcti na zařízení si

vlastního obchodu Vida že v So

Omaze zavládl čilý ruch stavební

a žc městečko lo na všechny stra-

ny se šíří odhodlal o zkusili stě-st- í

svó tam Otevřel hostince na

21 a H 11I a vedl jej po více rok (i

se značným úspěchem V roku

PUM) odjel Pivoňka na návštěvu

Uvězila Svoboíly ěía 45 V('Mt a

známých z Národní Siné na 21 a

rou prací ručí Jakol í za spokojí
not UetříU ivůj Uludek bude-U-li'db-

bytU milí tvé fuby r
pořádku NeopomeňU navitírití

jej v uvedené úřadovně 4'iií

P ulici' Při jsdířbu tomto zahrá

Prodáváme veíkerý nábytek o 20

procent levnéji než v Umaže a tí

za hotové aneb na výhodné oplát-

ky Přenvřdčte ael tf
— Právník A (' PaneoaMt vr-hn-

n' ilo volby co kandidát pro
úřad záxt lipce v státním

mi rcpublikátiMkém línlku Mimo

lo kvarti-lt- z pánuj
St H Joh PuKfiera

(! Lampa a lí II Jíobrsi nékolik

krásných smutečních skladeb ('U- -
dr rwypr

Tábor Bohemia l 245 B N A
nové a élcnkyní Z (' ] zapěli

odbývá vá pravidelná schli ze každátohoto tlaří ilo úřadu téhož téžznámý krajan Krant Kanál byillí 'l'vé diřehní písné Zdejší práv

do staré vlasti ve ►polcčiiosti ay-n- a

svého Václava a aynovee Vác-

lava Když puk se po čtyřech mé- -
první pondělí ve dve hod odpoledne v

W Baj Kaj Laj aneb
pan Kopeček na vyMta-v-é

Výpravná lira e

zpévy a tanci v hímI bra-
tří Jaro&ú 20 a Q ul v

neděli 24 března 1912

Vattipnc 25c vyliražc-- n

Ncdadla 35c

Hokolovnfi Předsedkyni! Josefa Stej-nk- al

1211 Park Wild Ave míato-pře-

eí v ěbi 2(!0 Nevěrní 2U ul v táří mayora Traínora ji-li- přátelé
00 rokft o ilelSÍ ncinm i ZeHimlýj — Hepublikáinký kamliilát pro
znám byl pro nvojf vediu yiynl úřad imiyora A ují Miller zíwkávň

a w před lety z Wil- - čím dálo tím více přívrženců a de-be- r

kdi-- ž

jx dlouhá léta byl iwa- - mokratieky protivník jeho bmle

Anna Čapek vp před Anna Šemík
kuinlčíkii Carry Lhoták tajemnice
tiosHie Votava 3166 80 15 Str po
kladnice Mary Filipf 1172 So 15 St

maršálky Marie Urbánek a Emma Mor- -

3C Kan stráe Mary Hledík a Mary Pr-

chal výbor majetku Anna Žižkovsky
Annn Šemík a Josefa Bvlda

Tábor Myrta t t)2-- J B N A

odbývá svá pravidelné schůze každý
první čtvrtek v mčsíci v siní Václava
Tesitře na již 13 u) Předsedka Ma
rie Přibyl 1413 So 11 Str mleto- -

r --m

Oznámení úmrtí a díkůvzdání
Nemírným žalem zdrcení jVBŽujemíi za Nvoji povinnost míI'IÍIí éctným avým přátelům a

zmimm truchlivou zvénf že vřele milovaný a obrý otec náS

vyrván bvl J ílelií nemoci Mkou krnlé nmrti z kruhu iiaM-h- v mihotu dne ! března H)I2 a

v úterý dne 12 března za přehojného úéaMeimtví námýeh a přátel IiíIm Ii byl t Národní

híné v Síuth (maz na 'enko-nárinlii- í hřbitov v Omae eiindý otec nái iiarolil m din 21

března roku JNH ve VotrybMh okn-- n 1'ldířnké Janovice íVchy a v A iihtim dlel od r 17

Považujeme za nvoji Mtviimot Mlékova1i touto eeNtou Vm iu těm kteří jakýmkoliv způso-

bem v této téké pro lián činili nám vypomohli a moistrHUt nvuji na jevo nám 1 1 1 Především

liaie V f i lé díky nechť přijmou éleliové řulil Ilvéda Svobody élsbi 15 ("' It 1 M přehojné
účio-t-i n-t- vl na xdiřbu jeho i n lítskavoti ýHinioe m pp P 1 Pittb a Fom f Vonásek

zm vvk"iiud poliřebitícb obřadu Iall liái lipMiiiuý dik nálei pmd P Albrechtové a i'livé
oietřováiil iHiiHH iiého a xa o' staráni jMitřebnveh M při hřlu Vřelými díky isme ?nvúhuí

kvHili ttu toulávajícímu 1 pp ! M letovuki lt don fa Pu-nci- a (' Lampu a II II Kohre

za dojemnou hudbu u rakvi míh-h- iiaieho csmilélio a kapele p Johna Fraňku a Miitileénf

budtiti jako! i ta přeilnea o'illhi něho po Imni i Miiilťho iiaebii otce který v zadul si síuh

před výin akoliem ' řllllllý llk llái lltehř plij I JM Vici n pévačky kteil mk iíchlill ptt

na JohiiN ř"ervin'bo yaHU v NirMlní síni Vřtli ilékiijeim ionéi punii daute Itedntřovi

dojemiimi anglh kuu ře Otakaru tliarvatovi tu slova MiVhy v jnijku éeském Ppiíinuý dik

nik pun Vr Iteílnář pronesl pěk-

nou řé v jazyku anglickém a p

0 Charvát v jayku Po-

hřební obřady řádové provedeny

úřeilníky pp F 1 Fitllem a Joh

Vonáskem Na přání jež zesnu-

lý za svého života pronesl před-

nesla súéiiHtněná kapela p Fraň-

kova oblíbený jeho "Hádecký po-

chod" Jelikož (Nizústatky
uloží-n- na Nátoilním híbito-v- é

omažském doprovodil jej řád

llvěAla Svobody é 45 ZHJ m
smutečních zvtikň kapidy Fraňko-

vy na 21 a t ulici

KílyŽ je hezké počasí

vždy se éístí a barví I)

JOS PAVLÍKA

najdete pěkný výběr v nástěn-

ných papírech barvách a vůbec

ve všem co do našeho oboru spa-

dá za ceny velmi mírné Za vso-ck- y

barvy rm íme Přijdt a e

s'!
412 No 24 Str Tel So 35

Nczapomeňt!' že již 7 duh-m- i

provede Ochotnická (!ardn

"Kulalv svět" na jevíiti v Ná-risl-

Síni Kim jet dobi tda
ni a je se luum nilé pdiavíte je

zunuiio PredxtnMid toto (sii
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